РЕШЕНИЕ
Совета Юхмачинского сельского поселения

Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

№ 25 «27» октября 2014 год

Об утверждении Плана реализации
мероприятий Комплексной антикоррупционной
программы Алькеевского муниципального района РТ
на 2014 год на территории Юхмачинского
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Татарстан от
4 мая 2006 г. № 34-ЭРТ «О противодействии коррупции в Республике Татарстан»
Совет Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить План реализации мероприятий Комплексной
антикоррупционной программы Алькеевского муниципального района РТ на
2014 год на территории Юхмачинского сельского поселения (Приложение
№ 1).

2. Для организации контроля за выполнением мероприятий,
предусмотренных планом реализации мероприятий, создать рабочую группа в
следующем составе:

1. Нутфуллина Ф.З. -  заместитель главы Юхмачинского сельского
поселения;

2. Чулков П А .- депутат Юхмачинского сельского поселения;
3. Колоколова Н.В. - депутат Юхмачинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель Главы Юхмачинского сельского
Алькеевского муниципального района

Приложение к решению
Совета Юхмачинского сельского поселений
Алькеевского муниципального района
№ 25 от 27 октября 2014 г.

План реализации мероприятий
Комплексной антикоррупционной программы Алькеевского

муниципального района РТ на 2014 год на территории
Юхмачинского сельского поселения

№
п/п

Мероприятия Ответственные Срок исполнения

1. Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на
противодействие коррупции

1.1. Разработка проектов
муниципальных правовых актов
по противодействию коррупции

2014 г. глава поселения,
секретарь
Исполнительного
комитета

1.2. Приведение в соответствии с
законодательством
административные регламенты
предоставления муниципальных
услуг, осуществления функций
муниципального контроля

2014 г. глава поселения,
секретарь
Исполнительного
комитета

1.3 Проведение мониторинга
качества предоставления
муниципальных услуг,
выработка предложений по
повышению качества
предоставления муниципальных
услуг

2014 г. глава поселения

1.4 Проведение мониторинга
применения административных
регламентов исполнения функций
муниципального контроля

2014 г. глава поселения

1.5 Организация и проведение опроса
(анкетирования)среди
получателей муниципальных
услуг с целью выявления
коррупционных факторов и их
последующее устранение

4 квартал
2014г.

глава поселения,
секретарь
Исполнительного
комитета

2. Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и
запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

2.1. Обеспечение своевременного до 30 апреля глава поселения

представления муниципальными
служащими должности которых
определены Перечнем, лицами
замещающими муниципальную
должность сведений о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера

2014г.

2.2 Анализ жалоб и обращений
граждан о фактах коррупции в
органах местного самоуправления
и организация проверок
указанных фактов

ежеквартально Секретарь
Исполнительного
комитета

2.3. Проведение анализа
эффективности бюджетных
расходов местного бюджета при
размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ и
оказании услуг для
муниципальных нужд

ежеквартально глава сельского
поселения,
главный бухгалтер

2.4. Анализ передачи муниципального
имущества в аренду

один раз в
полугодие

глава сельского
поселения

2.3. Контроль за использованием
недвижимого имущества на
территории сельского поселения

один раз в
полугодие

глава сельского
поселения

2.5. Организация и проведение
заседаний с участием
представителей органов местного
самоуправления,
правоохранительных органов и
предпринимателей (по
согласованию) с целью
предупреждения и исключения
фактов коррупции, выработки
согласованных мер по снижению
административных барьеров

один раз в
полугодие

глава сельского
поселения